2

[image: БЛуцк_герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
«Большелуцкое сельское поселение»
муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области
[bookmark: bookmark0]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2023 года № 33874
О внесении изменений в
Постановление Администрации
МО «Большелуцкое сельское поселение»
№ 166 от 23 июня 2023 года
«Об утверждении Административного
регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление
 земельного участка, находящегося
в муниципальной собственности,
 в собственность бесплатно»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Постановлением администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» от 20.09.2011 № 121 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, администрация,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» № 166 от 23 июня 2023 года «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно».

2. В разделе 2 приложения 1 к постановлению, пункты 2.1, 2.2.1, 2.5 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно» изложить в следующей редакции:
2.1 «2.1. Полное наименование муниципальной услуги:
Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно.
Сокращенное наименование муниципальной услуги:
Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно.»;
2.2 «2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации МО "Большелуцкое сельское поселение", ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при наличии технической возможности).»;
2.3 «2.5. Нормативно-правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги:
· [bookmark: Par201]Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 № 51-ФЗ;
· Гражданский кодекс Российской Федерации (часть вторая) от 26.01.1996 № 14-ФЗ;
· Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;
· Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;
· Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;
· Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»;
· Постановление Правительства РФ от 25.12.2021 № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;
· Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»;
·
3. Приложение № 1 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно», утвержденному Постановлением администрации № 166 от 23.06.2023 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Приложение № 3 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно», утвержденному Постановлением администрации № 166 от 23.06.2023 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Приложение № 5 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно», утвержденному Постановлением администрации № 166 от 23.06.2023 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО «Большелуцкое сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы администрации
МО «Большелуцкое сельское поселение» 			         Д.А. Матренина

Приложение №1
к Постановлению администрации
МО "Большелуцкое сельское поселение"
 от 13 ноября 2023 года № 338

Приложение №1
к Административному регламенту,
утв. Постановлением администрации
№ 166 от 23.06.2023

В администрацию МО «______________»
Ленинградской области
_______________________
от____________________________

___________________________

___________________________
(для граждан: Ф.И.О, место жительства,
реквизиты документа,
удостоверяющего личность
заявителя, телефон, почтовый адрес;
для юридического лица: наименование, местонахождение,
ОГРН, ИНН, почтовый адрес, телефон)
к Административному регламенту,
утв. Постановлением администрации
№ 166 от 23.06.2023

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

Прошу предоставить земельный участок с кадастровым номером____________________________________________ в собственность бесплатно.

Основание предоставления земельного участка: _____________________________
_______________________________________________________________________
(из числа оснований, предусмотренных статьей 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации)
Цель использования земельного участка: ___________________________________
_______________________________________________________________________

Реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд: ____________________________________________________
_______________________________________________________________________
 (в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд)

Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории:______________________________________
_______________________________________________________________________
(в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и (или) этим проектом)

Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка:________________________________________________________________
_______________________________________________________________________ (в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения)

Приложение:

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в Администрации

	выдать на руки в МФЦ, расположенном по адресу:__________________________________

	направить по почте

	направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ

«__» _________ 20__ год

    ________________                                                                       _________ ____________________________________
(подпись заявителя)    								Ф.И.О. заявителя
[bookmark: Par588]

Приложение №2
к Постановлению администрации
МО "Большелуцкое сельское поселение"
 от 13 ноября 2023 года № 338

Приложение №3
к Административному регламенту,
утв. Постановлением администрации
№ 166 от 23.06.2023
                                               ____________________________
                                               ____________________________
                                               ____________________________
                                               ____________________________
                                               (контактные данные заявителя
                                                            адрес, телефон)

РЕШЕНИЕ
об отказе в предоставлении муниципальной услуги
от ___________№_______

	По результатам рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной услуги: «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно» от __________ №____ и приложенных к нему документов, принято решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги по следующим основаниям:

	(указываются наименование основания отказа в соответствии с регламентом и разъяснение причин отказа в предоставлении муниципальной услуги)

	Вы вправе повторно обратиться в Администрацию с заявлением о предоставлении муниципальной услуги после устранения указанных нарушений.
Данное решение может быть обжаловано в досудебном порядке путем направления жалобы в Администрацию, а также в судебном порядке.

Глава Администрации                            				   ____________________________

Приложение №3
к Постановлению администрации
МО "Большелуцкое сельское поселение"
 от 13 ноября 2023 года № 338

Приложение №5
к Административному регламенту,
утв. Постановлением администрации
№ 166 от 23.06.2023
                                               ____________________________
                                               ____________________________
                                               ____________________________
                                               ____________________________
                                               (контактные данные заявителя
     адрес, телефон)

РЕШЕНИЕ
о возврате заявления о предоставлении земельного участка
и прилагаемых к нему документов

	По результатам рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной услуги: «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно» от __________ № ___ и приложенных к нему документов, принято решение о возврате заявления о предоставлении земельного участка и прилагаемых к нему документов, по следующим основаниям:

	(указываются наименование основания в соответствии с регламентом и разъяснение причин возврата заявления о предоставлении земельного участка и прилагаемых к нему документов)

	Вы вправе повторно обратиться в Администрацию с заявлением о предоставлении муниципальной услуги после устранения указанных нарушений.
Данное решение может быть обжаловано в досудебном порядке путем направления жалобы в Администрацию, а также в судебном порядке.

Глава Администрации               				       ____________________________

image1.jpeg